
Souhrnné údaje sdělené členskými státy týkající se státní podpory poskytované na základě nařízení
Komise (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní
podporu malým a středním podnikům působícím v produkci, zpracování a uvádění zemědělských

produktů na trh

(2005/C 104/03)

Podpora č.: XA č. 38/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Zachování krajiny a staveb
historického a archeologického významu.

Právní základ: Legge Regionale 12 dicembre 2003, n. 40
Titolo IX Capo II art. 38 „Nuove norme per gli interventi in
agricoltura“, ve znění dalších změn a doplnění. Úplné znění
zákona je zveřejněno v Bollettino Ufficiale della Regione del
Veneto, č. 40 ze dne 13. dubna 2004.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podni-
ku: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, který každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 200 000,00 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory: Až do 100 % způsobilých
nákladů.

Datum uskutečnění: 1. září 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 30. červen 2007

Cíl podpory:

1) Ochrana životního prostředí

2) Zachování kulturního dědictví

3) Kultura

Článek 5 odst. 1 a 2 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. pro-
since 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady na
zachování nevýrobních částí zemědělských podniků, například
díla historického nebo archeologického významu, popř.
tradiční prvky zemědělské krajiny; náklady mohou být hrazeny
za práci vykonanou vlastníkem podniku, jeho rodinnými
příslušníky, popř. jeho zaměstnanci až do výše 10 000 EUR
ročně.

Dotčená hospodářská odvětví: Režim podpory zahrnuje
opatření k zachování a zhodnocení krajiny a historických
staveb na území podniků, které vyrábějí, zpracovávají a/nebo
uvádějí na trh zemědělské produkty uvedené v příloze I
Smlouvy.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 39/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora na scelování
pozemků

Právní základ: Legge Regionale 12 Dicembre 2003, n. 40
Titolo VIII. Capo I art. 31. „Nuove norme per gli interventi in agri-
coltura“ ve znění dalších změn a doplnění. Úplné znění zákona
je zveřejněn v Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto,
č. 40 ze dne 13. dubna 2004.

Plánované roční výdaje v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory udělené společno-
sti: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, který každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 150 000 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory: Až do 100 % způsobilých
nákladů.

Datum uskutečnění: 1. září 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 30. června 2007

Cíl podpory:

1) Vytváření pracovních míst

2) Rozvoj odvětví

Článek 12 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady
spojené s plánováním a řízením programů scelování pozemků
prováděné veřejnými orgány nebo družstvy pro zlepšení vlast-
ností půdy; technické náklady, náklady notářské, správní
a registrační, které vznikly zemědělským podnikům během
provádění programů na scelování pozemků.

29.4.2005 C 104/9Úřední věstník Evropské unieCS



Dotčená hospodářská odvětví: Režim podpory se týká
opatření na scelování pozemků zemědělských podniků, které
vyrábějí, zpracovávají nebo uvádějí na trh zemědělské produkty
uvedené v příloze I Smlouvy.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 40/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora na založení
a zahájení činnosti organizací producentů.

Právní základ: Legge Regionale 12 Dicembre 2003, n. 40
Titolo XI. Capo I art. 48. „Nuove norme per gli interventi in agri-
coltura“ ve znění dalších změn a doplnění. Úplné znění zákona
je zveřejněno v Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto,
č. 40 ze dne 13. dubna 2004.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podni-
ku: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, který každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 500 000,00 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory: Až 100 % způsobilých nákladů
v prvním roce činnosti organizace producentů, až 80 %
v druhém roce, až 60 % ve třetím roce, až 40 % ve čtvrtém
roce a až 20 % v pátém roce následujícím po úředním uznání
organizace producentů.

Datum uskutečnění: 1. září 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 30. červen 2007

Cíl podpory:

1) Vytváření pracovních míst

2) Rozvoj odvětví

Článek 10 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady na
nájem prostor, nákup kancelářského vybavení, včetně hardware

a software, náklady na personál a provoz, náklady na notářské
a správní služby.

Dotčená hospodářská odvětví: Režim podpory na založení
a zahájení činnosti organizací producentů se týká odvětví, pro
která nejsou stanoveny žádné odpovídající podpory v rámci
společné organizace trhu.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 41/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory: Podpora pro začínající mladé země-
dělce

Právní základ: Legge Regionale 12 Dicembre 2003, n. 40 Titolo
VII. Capo I art. 30. „Nuove norme per gli interventi in agricoltura“
ve znění dalších změn a doplnění. Úplné znění zákona je
zveřejněno v Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto č. 40
ze dne 13. dubna 2004.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podni-
ku: Roční rozpočtové prostředky pro režim podpory budou
stanoveny ve finančním zákoně, který každoročně schvaluje
regionální rada. Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky
pro režim podpory budou dosahovat 700 000 EUR. Tato
částka není závazná.

Maximální míra podpory: 25 000 EUR pro začínající mladé
zemědělce. Tato podpora, která může být spojena s podporou
podle nařízení (ES) č. 1257/99, nesmí překročit maximální
částky stanovené v čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení.

Datum uskutečnění: 1. září 2004

Doba trvání režimu podpory: 30. červen 2007

Cíl podpory:

1) Zaměstnanost

2) Rozvoj odvětví

Článek 8 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: podpora
mladých začínajících zemědělců.

29.4.2005C 104/10 Úřední věstník Evropské unieCS



Dotčená odvětví: Režim podpory se týká pomoci začínajícím
mladým zemědělcům, kteří pracují ve výrobě, zpracování
a/nebo uvádění zemědělských produktů uvedených v příloze 1
Smlouvy na trh.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 42/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora certifikace podniko-
vých systému zajišťování jakosti

Právní základ: Legge Regionale 12 dicembre 2003, n. 40
Titolo XII Capo I art. 50 „Nuove norme per gli interventi in
agricoltura“, ve znění dalších změn a doplnění. Úplné znění
zákona je zveřejněno v Bollettino Ufficiale della Regione del
Veneto, č. 40 ze dne 13. dubna 2004.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podni-
ku: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, který každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 300 000,00 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory: Do 100 000,00 EUR na příjemce
v rámci období tří let.

Datum uskutečnění: 1. listopad 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 30. červen 2007

Cíl podpory:

1) Vytváření pracovních míst

2) Vzdělávání

3) Rozvoj odvětví

Článek 13 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady na
průzkum trhu, návrh a vývoj produktů, zavádění systémů zajiš-
ťování jakosti a systémů auditu životního prostředí, vzdělávání
zaměstnanců, kontrolní systémy zaváděné třetí stranou nebo na

náklady třetí strany s cílem zavedení systému řízení jakosti
a kontrolních systémů zemědělských podniků a osvědčování
subjekty třetí strany akreditovanými podle platných předpisů.

Dotčená hospodářská odvětví: Režim podpory se týká
opatření na zavedení a osvědčování systémů řízení a zajišťování
jakosti a systémů řízení vlastní kontroly hygieny založených na
analýze rizik a kritických bodech v podnicích, které vyrábějí,
zpracovávají a/nebo uvádějí na trh zemědělské produkty
uvedené v příloze I Smlouvy.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 43/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora na pokrytí nákladů
pojistného a uzavírání pojistných smluv pokrývajících několik
rizik.

Právní základ: Legge Regionale 12 Dicembre 2003, n. 40
Titolo XVI. Capo II art. 63. „Nuove norme per gli interventi in
agricoltura“ e successive modifiche ed integrazioni. Il testo
coordinato della legge è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione del Veneto n. 40 del 13/04/2004.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podni-
ku: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, který každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 300 000,00 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory: U zemědělských podniků až 50 %
nákladů na pojistné.

Datum uskutečnění: 1. září 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 30. červen 2007

Cíl podpory:

1) Vytváření pracovních míst

2) Rozvoj odvětví

29.4.2005 C 104/11Úřední věstník Evropské unieCS



Článek 11 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady na
platbu pojistného na pokrytí rizika ztrát v zemědělské výrobě
a výrobních prostředcích, která je způsobena nepříznivými
povětrnostními podmínkami podobným přírodním kata-
strofám; náklady na platbu pojistného na pokrytí jiných ztrát
způsobených nepříznivými povětrnostními podmínkami
podobnými přírodním katastrofám a rizika vyplývajícího
z jiných nepříznivých povětrnostních podmínek nebo chorob
zvířat a rostlin.

Dotčená hospodářská odvětví: Režim podpory vztahuje na
řízení rizik v podnicích, jež se zabývají výrobou zemědělských
produktů uvedených v příloze I Smlouvy.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 44/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora systémů sledovatel-
nosti

Právní základ: Legge Regionale 12 dicembre 2003, n. 40
Titolo XII Capo I art. 51 „Nuove norme per gli interventi in
agricoltura“, ve znění dalších změn a doplnění. Úplné znění
zákona je zveřejněno v Bollettino Ufficiale della Regione del
Veneto č. 40 ze dne 13. dubna 2004.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podni-
ku: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, které každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 300 000 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory: Do 100 000 EUR na příjemce
v rámci období tří let.

Datum uskutečnění: 1. září 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 31. prosinec 2004

Udělení podpory končí dnem uplatnění ustanovení podle čl. 18
nařízení (ES) č.178/2002 ze dne 28. ledna 2002.

Cíl podpory:

1. Zaměstnanost

2. Vzdělávání

3. Rozvoj odvětví

Článek 13 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne 23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady na
průzkum trhu, vzdělávání zaměstnanců a kontroly prováděné
certifikačními a kontrolními orgány v souladu s platnými
vnitrostátními a mezinárodními normami.

Dotčená hospodářská odvětví: Režim se vztahuje na návrh,
používání a certifikaci systémů sledovatelnosti ze strany
podniků, které vyrábějí, zpracovávají a/nebo uvádějí na trh
zemědělské produkty uvedené v příloze I Smlouvy.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA No 45/04

Členský stát: Itálie

Region: Benátsko

Název podniku, který je příjemcem jednotlivé podpo-
ry: Obnova venkovských budov architektonického významu

Právní základ: Legge Regionale 12 Dicembre 2003, n. 40 .Titolo
IX. Capo I art. 39. „Nuove norme per gli interventi in agricoltura“ ve
znění dalších změn a doplnění. Úplné znění zákona je zveřej-
něno v Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto č. 40 ze
dne 13. dubna 2004.

Plánované roční výdaje v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory udělené společno-
sti: Roční rozpočet pro režim podpory je stanoven ve
finančním zákoně, které každoročně schvaluje regionální rada.
Předpokládá se, že roční rozpočtové prostředky pro režim
podpory budou dosahovat 200 000 EUR. Tato částka není
závazná.

Maximální míra podpory:

1. 60 % způsobilých nákladů.

2. 75 % způsobilých nákladů v znevýhodněných oblastech.

3. míra podpory může být zvýšena na 100 % v důsledku
dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s použitím
tradičních materiálů, aby se zachovaly architektonické
zvláštností stavebního díla.

Datum uskutečnění: 1. září 2004.

29.4.2005C 104/12 Úřední věstník Evropské unieCS



Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 30. červen 2007.

Cíl podpory:

1. Ochrana životního prostředí.

2. Zachování kulturního dědictví.

3. Ochrana půdy.

4. Omezení spotřeby energie.

Článek 5 odst. 1 a článek 3 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne
23. prosince 2003.

Způsobilé náklady spadající do režimu podpory: náklady na
práce související s obnovou venkovských budov, které jsou
součástí výroby zemědelských podniků, za předpokladu, že
podpora nezvýší výrobní kapacitu podniku.

Dotčená odvětví: Režim se vztahuje na opatření k zachování
a zhodnocení krajiny a historických budov podniků, které vyrá-
bějí, zpracovávají a/nebo uvádějí na trh zemědělské výrobky
uvedené v příloze I Smlouvy.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Veneto
Giunta Regionale
Direzione Politiche Agroambientali e Servizi per l'Agricoltura
Via Torino 110, I-30174 Mestre (VE)

Webová stránka:

http://www.consiglioveneto.it/leggi/2003/03lr0040.html

Podpora č.: XA č. 46/04

Členský stát: Itálie

Region: Trentino – Horní Adiže – autonomní provincie
Bolzano

Název režimu podpory: Podpora na výdaje týkající se zave-
dení systémů zajišťování jakosti a sledovatelnosti zemědělských
produktů.

Právní základ: Legge Provinciale del 14 dicembre 1999, n. 10.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpo-
ry: 100 000,00 EUR, avšak nejvýše 100 000,00 EUR na
příjemce v období tří let.

Maximální míra podpory: 80 % způsobilých nákladů

Datum uskutečnění: 10 dní po zaslání shrnutí Evropské radě

Doba trvání režimu podpory: trvání programu Leader +

Cíl podpory:

— Vývoj jakostních výrobků a zavedení systémů zajišťování
jakosti

— Vývoj postupů sledovatelnosti

— Vývoj a zavedení kontrolních postupů.

Dotčená odvětví: Výroba, zpracování a uvádění zemědělských
produktů živočišného původu na trh

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Provincia Autonoma di Bolzano — Ripartizione Agricoltura

Webová adresa:

www.provincia.bz.it/agricoltura

Podpora č.: XA No 47/04

Členský stát: Itálie

Region: Autonomní provincie Bolzano

Název podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory: Podpora pro začínající mladé zemědělce

Právní základ: Legge provinciale della Provincia autonoma di
Bolzano del 14.12.1998, n. 11, art. 4, lettera r: „Disposizioni
relative all'incentivazione in agricoltura“ e successive modifiche
ed integrazioni. Zákon je zveřejněn v Bollettino Ufficiale del
Trentino-Alto Adige č. 54 ze dne 29. prosince 1998.

Plánované roční výdaje v rámci režimu podpory
nebo celková částka jednotlivé podpory udělené společno-
sti: Celkový předběžný roční rozpočet je 4 miliony eur.

Přesnou částku stanoví každý rok regionální správa autonomní
provincie Bolzano.

Maximální míra podpory: Jednorázová podpora ve výši
30 000,00 EUR při zahájení činnosti.

Datum uskutečnění: říjen 2004

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Režim podpory zůstane v platnosti až do jeho
zrušení.

29.4.2005 C 104/13Úřední věstník Evropské unieCS



Cíl podpory:

a) pomoci mladým zemědělcům začlenit se do zemědělství

b) posílit rozvoj zemědělského odvětví

c) pomoci zmírnit odchod lidí z venkova.

Příslušné ustanovení čl. 8 nařízení (ES) č. 1/2004 ze dne
23. prosince 2004.

Způsobilé náklady: podpora mladých začínajícících zemědělců.

Dotčená hospodářská odvětví:

Režim podpory se vztahuje především na výrobu a v menší
míře na zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh.

Příslušná pododvětví:

a) v případě živočišné výroby, především hovězí dobytek,
v menší míře ovce a v ojedinělých případech kozy a prasata,

b) v případě rostlinné výroby, hlavně jablka a v některých
případech hrušky, meruňky, třešně apod.

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:
Provincia Autonoma di Bolzano
Giunta provinciale
Ripartizione agricoltura
Via Brennero 6
39100 I-Bolzano (BZ)

Webová adresa:
http://www.provincia.bz.it/agricoltura/dema/dema_list_I.asp?-
CATE_ID=6464

29.4.2005C 104/14 Úřední věstník Evropské unieCS


